
Datum: 10.12.2015

Ort: Raum 221 und 212 im Rathaus der Stadt Worms

Vorname Name Institution Emailadresse

1 Franz-Otto Brauner Fachbeirat Naturschutz ingenieurbuero-brauner@t-online.de

2 Wilfried Eich Haus & Grund Worms e.V. wilfried.eich@architekt-eich.de

3 Richard Grünewald
Bauern & Winzer Verband Worms Süd, Weingut Grünewald 
& Schnell richard.gruenewald@gruenewald-schnell.de

4 Hans Gugumus Entsorgungs- und Baubetrieb Worms h.gugumus@ebwo.de

5 Wolfgang Hofstetter Klima-Bündnis e.V. w.hofstetter@klimabuendnis.org

6 Katrin Jurisch Klima-Bündnis e.V. k.jurisch@klimabuendnis.org

7 Beatrice Karg
Stadtverwaltung Worms - 6.1 - Stadtplanung und 
Bauaufsicht beatrice.karg@worms.de

8 Hans-Joachim Kosubek Bürgermeister der Stadt Worms buergermeister@worms.de

9 Jens Kutscher Bund für Umwelt und Naturschutz Deutschland KG Worms Jens.k@directbox.com

10 Gernot Lahr Seniorenbeirat gernot.lahr@gmx.de

11 Reinhold Lieser
Stadtverwaltung Worms - 3.05 - Umweltschutz und 
Landwirtschaft reinhold.lieser@worms.de

12 Ute Müller Stadtverwaltung Worms - Bereich 1.06 Rechtsamt ute.mueller@worms.de

13 Frank-Andy Petry Energieberater petry-fachplanung@outlook.de

14 Katharina Reinholz
Stadtverwaltung Worms - 3.05 - Umweltschutz und 
Landwirtschaft katharina.reinholz@worms.de

15 Volker Roth Stadtverwaltung Worms - Bereich 7 - Stadtentwicklung volker.roth@worms.de

16 Rudolf Sing, Dr. Evonik Technology & Infrastructure, Worms rudolf.sing@evonik.de

Teilnehmende der Arbeitsgruppe "Stadtplanung"
zum Konzept zur Anpassung an den Klimawandel in Worms
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17 Norbert Struck Lebenshilfe Einrichtungen GmbH info@lebenshilfe-worms.de

18 Annette 
Struppler-
Bickelmann

Stiftung für Ökologie und Demokratie
c/o Kompetenzzentrum für Klimawandelfolgen annette.struppler@klimawandel-lernen.de 

19 Dieter Wolf Verband Wohneigentum Rheinland-Pfalz e.V. rheinland-pfalz@verband-wohneigentum.de

20 Nicole Wolff Verband Wohneigentum Rheinland-Pfalz e.V. rheinland-pfalz@verband-wohneigentum.de

21 Jutta Zimmermann
Stadtverwaltung Worms - 3.05 - Umweltschutz und 
Landwirtschaft jutta.zimmermann@worms.de
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